Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES

O Vereador Davi Esmael, no uso de suas atribuições regimentais, requer a
Vossa  Excelência,  com  fundamento  no  art.  177,  Inciso  XII  do  Regimento
Interno,  que  seja  encaminhada  ao Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
Municipal, Luciano Rezende, a seguinte.

INDICAÇÃO

Que o Poder Executivo Municipal  de Vitória tome as providências que se
fizerem  necessárias  para  que  seja  executada  a  dedetização  contra  a
infestação de caramujos no bairro Romão, rua Ormando Aguiar, com
início na Igreja Batista até o Mirante.

JUSTIFICATIVA

Não  temos  dúvidas  de  que  o  Poder  Executivo  Municipal  tem  procurado
realizar uma administração que prima, principalmente, pela interatividade,
respeito e interesse comum com as comunidades, princípios fundamentais
para o exercício da democracia.

Assim,  nos  sentimos  à  vontade  para  recorrer  a  Vossa  Excelência,
intermediando o apelo da comunidade,  neste ato mediado pela assessora
Tânia Maria de Jesus Silva.

A presente indicação justifica-se em razão dos pedidos dos moradores que
se queixam da grande proliferação de caramujos no Bairro Romão, causando
grandes riscos a saúde da população e dos animais, visando que transmitem
vários tipos de doenças.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do serviço solicitado será
de grande valia  para a  sociedade e  de  muito reconhecimento para  Vossa
gestão.  Neste  contexto  e  apostando na sensibilidade desta  Administração
Municipal, esperamos o atendimento desse justo e democrático pleito.

Vitória, 22 de dezembro de 2016

______________________________________

Vereador Davi Esmael – PSB

		2016-12-22T17:09:51-0200